diebus quatuor quibus laborarunt in dicta Opera ad rationem solid. X.

pro die ... . libr. II.

Cimabue pictor Magiestatis sua sponte confessus fuit se liabuisse

a D. Operario de summa libr. decem quas dictus Cimabue habere

debebat de figura S. Johannis quas fecit juxta Magiestatem ....

libr. V. sol. X.

Johannes Orlandi coram me Ugolino notario recepit a D. Bur-

gundio operario pro pretio librarum 76 olei linseminis ab eo, et

operato .... ad operam Magiestatis que fit in majori Ecclesia, lib. III.

sol. XVIIII.

Bacciomeus filius Jovenchi mediolanensis .... fuit confessus se

habuisse .... de pretio vitri laborati et colorati quem facere debuit

juxta .... et voluntatem magistri Cimabovis pictoris, quem vitrum

dictus Bacciomeus vendere et dare debet suprad. operario ad rationem

den. XXIIII. pro qualibet libra pro operando ipsum ad illas figuras

que noviter fiunt circa Magiestatem inceptam in majori Ecclesia

S. Marie.

Johannes Orlandi sua sponte dixit se habuisse a d. Operario

libras duas den. pis. pro pretio libre viginti novem trementine operate

adoperam Magiestatis. (Da lib. di am. delF an 1301. st. pis. dell
7

opera

del Duomo di Pisa.)

Libras quinquaginta quatuor, et solidos decem et octo den. pisa-

norum minutorum pro pretio centinarum quatuor olei linseminis ad

operam Magiestatis, et aliarum figurarum que fiunt in majori Ecclesia,

ad rationem denariorum XXVIII. pro qualibet libra.

Upechinus pictor pro libris quadraginta tribus vernicis emptis

ab eo ad operam Magiestatis.

IL

Notariatsact des Speciale nuoYO zu Pisa über eine Bestellung

bei Cimabue im Jahre 1302 c. p.

Nach G. Fontana, „Due documenti inediti riguardanti Cimabue". Pisa, 1878.

Original im Staatsarchiv zu Pisa.

„Magister Cenrii dictus cimabu pictor condam pepi de florentia

de populo sancti Ambrosii et Johannes dictus Nuchulus pictor qui

moratur pisis in cappella sancti nicoli et filius apparecchiati de Luca

et quilibet eorum insolidum per solemnem Stipulationen! convenerunt

et promiserunt fratri henrico magistro dicti hospitalis pro dicto hospitali

recipiente quod hinc ad unum annum proxime venturum eorum mani-

bus propriis facient pingent. et laborabunt tabulam unam colonnellis

tabernaculis et predula pictam storiis divine maestatis beate marie

virginis apostolorum angelorum et aliis figuris et picturis de quibus

videbitur et placuerit ipsi magistro vel alteri persone legiptime pro

dicto hospitali. Et unam crucem clepicta de argento deaurato ponen-

dam ad tabernaculum de medio dicte tabule. Que picture maestatis

divine beate marie virginis et apostolorum et aliorum sanctorum fiende

in colonnellis et predula dicte tabule et planis tabule fiant et fieri

debeant de bono et puro auro floreni et alie picture fiende in dicta

tabula a colonnellis sursum in tabernaculis et angelis pasis et scorni-

ciatis fiant et fieri debeant per eos ut dictum est de bono argento

deaurato ponendam super altari majoris sancti Spiritus ecclesie sancte

clare dicti hospitalis in ea longitudine qua est dictum altare et in ea

altitudine de qua videbitur ipsi magistro vel alteri persone pro dicto

hospitali. Et quod ipsam tabulam sie factam et pictam ut dictum est

omnibus eorum expensis ponet super dictum altare fixam et firmam

Strzygowski. Cimabue und Eom. 14
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ut ipsi magistro videbitur expendere pro infrascripto salario. Alioquin

penam infrascripti pretii et totius dampni interesse et expensas que

propterea predictum hospitale substineret et pateretur. Et omnes ex-

pensas etc. Obligando se insolidum et cuiusque eoram heredes et

bona insolidum ei recipienti pro dicto hospitali et ipsi hospitali pro

dictis omnibus obligando. Renuntiando benificio solidi et privilegio

fori etc. Quare predictus magister pro dicto hospitali et eius vice et

nomine per solemnem stipulationem convenit et promisit suprascriptis

magistro Cenni et Johanni dare et solvere vel dari et solvi facere

eis etc. pro pretio et nomine certi pretii predicte tabule et eius labo-

rerii libras Centum quinque denariorum pisanorum ad infrascriptos

terminos videlicet hinc ad unum mensem proxime venturum libras

Quadraginta denariorum pisanorum et residuum dicti pretii infine dicti

anni vel ante sidicta Tabula conpleta vel facta esset. Alioquin penam

dupli dicti pretii. Et omnes expensas etc. Obligando. se etc. Eenun-

tiando omni iuri etc. Et statuerunt inter se dicti contralientes expacto

quod quandocumque
;
magistri reciperent predictum pretium vel aliquam

eius partem dabunt ipsi magistro vel alii persone legiptime pro dicto

hospitali recipienti bonum et ijdoneum fideiussorem de pecunia et de

tabula predicta facienda ut dictum est. Actum Pisis in loco dicti

hospitali presentibus puccio filio Guidonis henriconis notari de cappella

sancte Marie majoris et puccio vinario filio Cosci vinari de sancto

blasio in ponte testibus ad hec rogatis M CCC II indictione xv ipso die

Kalendarum Novembris.

III.

Notariatsact des Spedale nuovo zu Pisa über die erste Zahlung
an Cimabue gemäss dem unter II, publicirten Contracte.

Nach denselben Quellen.

Magister Cenni dictus Cimabu pictor condam Pepi et Johannes

clictus Nucchulus pictor filius Apparecchiati coram me etc. abuerunt

et receperunt a fratre lienrico magistro dicti hospitalis dante et solvente

pro dicto hospitali et eius vice et nomine et de pecunia dicti hospitalis

libras quadraginta denariorum pisanorum de summa et quantitate

librarum centum quinque denariorum pisanorum quas predictus magister

convenit et promisit dare et solvere eis pro pretio et nomine certi

pretii unius tabule per cartam rogatam a me notario de quibus se etc.

Et inde eum etc. et dictam cartam in dicta quantitate cassam et irri-

tam vocaverunt. Actum Pisis in loco dicti hospitalis presentibus Coscio

condam Argomenti de cappella sancti Petri incurte veteri et Puccio

condam henrici de cappella sancti felicis testibus ad hec rogatis
o o

MCCCII indictione XV nonis Novembris.

14*

IV.

Text der Tita di Cimabue des Anonymus Magliabeccliianus.

Florenz, Bibl. naz. cod. magl., XVII, 17, p. 43.

Adsit marie filius.

Giovanni pittore per cognome detto Cimabue fu circha il 1300.

E nelli sua tempi per le sue rare virtü era in gran veneratione:

e esso fu' che trovö i lineamenti naturali e la vera proportione da

Greci cliiamata simetria, et fece le fiure di varii gesti, e teneva nel-

T opere sue la maniera grega.

Hebbe per compagno Gaddo Gaddo, et per discepolo Giotto.

Et tra T altre sue opere si vede anchora in Firenze una nostra

donna grande in tavola nella cliiesa di santa maria novella acanto

alla cappella de rucellaj.

Et nel primo chostro de frati di santo Spirito fece certe histore

non molto grande.

In Pisa nella cliiesa di san Franc00 e di sua mano in tavola

dipinto un san Franc00
,

Ascesj nella cbesia di santo Franc0 dipinse che dipoi da giotto

fu seguitata tale opera.

In empoli nella pieve anchora operö.

*) Eine nachträgliche Collation dieses Textes verdanke ich der Güte des

Herrn Bibliothekars Cav. Bart. Podestä.

V.

Ein Fragment toh Vasari's „lilbretto antico".

Bei meinen Arbeiten auf der Vaticana kam mir ein eng und

schlecht geschriebener, auf vier Seiten verteilter Text in die Hände,

den ich anfangs für ein Excerpt aus Vasari hielt, gleichgültig abschrieb

und ad acta legte. Erst als ich in Angelegenheiten des Cimabue

näher an Vasari herantrat, fiel mir jenes unscheinbare Fragment wieder

ein, und da nun brachte die sorgfältige Vergleichung das Unerwartete

zu Tage: eine Quelle des Vasari.

Dieser Text findet sich im Codex Capponianus Nr. 231 auf